
 
 
 
 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 
                                                                                                                       №                 -п                                 
 
 
О переоформлении лицензии   
на осуществление фармацевтической деятельности 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 
№1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 
постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переоформить с 30 июня 2021 года лицензию на осуществление 
фармацевтической деятельности юридическому лицу  согласно приложению 
к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  

 
Председатель  Комитета  
по здравоохранению                                                                 Д.Г. Лисовец   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2
 

 
Приложение   к   приказу 
Комитета по здравоохранению 
от «          »               №_            _  

                                            
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1.  Общество с ограниченной ответственностью «Сибвел» (сокращенное наименование 
– ООО «Сибвел»), адрес места нахождения юридического лица: 656063, Алтайский край, 
г. Барнаул, ул. Попова, д. 16, кв. 2, ИНН-2223039870, ОГРН-1022201386558. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности № ЛО-54-02-002974 от 

29.12.2020, предоставленная Министерством здравоохранения Новосибирской области, 
действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности: 
- 347900, Ростовская область, г. Таганрог, ул. Чехова, 108 (Аптека, осуществляющая 
розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 
лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 346900, Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, д. 70-в (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 346130, Ростовская область, г. Миллерово, ул. Фрунзе, 7 (Аптека, осуществляющая 
розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых 
лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 249000, Калужская область, Боровский район, г. Балабаново, ул. 50 лет Октября, д. 13 
(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 
населению - Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 424033, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, б. Чавайна, д.16, помещения 
№№22,24,25,26е (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных 
препаратов населению - Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  



 3
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 658130, Алтайский край, г. Алейск, ул. Пионерская, д. 125а (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 665458, Иркутская область, г. Усолье-Сибирское, ул Ленина, д 93, на 1 этаже, 
помещения № 1, 2, 5, 6 на поэтажном плане (Аптека, осуществляющая розничную 
торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - Готовых лекарственных форм)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 652884, Кемеровская область, г. Междуреченск, пр-кт Шахтеров, д. 1, пом. 144 (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 652474, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. Лазо, д. 19 (Аптека, 
осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов населению - 
Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 628415, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, ул. Чехова, д. 4/1 
(Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 
населению - Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 654080, Кемеровская область - Кузбасс, г. Новокузнецк, Центральный район, ул.Кирова, 
д.92 (Аптека, осуществляющая розничную торговлю (отпуск) лекарственных препаратов 
населению - Готовых лекарственных форм )  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 656031, Алтайский край, г. Барнаул, Павловский тракт, д. 156 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 



 4
- 653047, Кемеровская область, г. Прокопьевск, пр-т Строителей, д. 18 (Аптечный 
пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 633011, Новосибирская область, г. Бердск, ул. Ленина, д. 29, помещения: 10 (часть),  
12 (этаж 1) (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 630039, Новосибирская область, г. Новосибирск, Гусинобродское шоссе, 20, 
помещение: 33 (часть, этаж 5) (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 656006, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Власихинская, д. 67 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 634012, Томская область, г. Томск, ул. Елизаровых, д. 41 д, а именно: комнаты №№ 1-7 
(Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 659303, Алтайский край, г. Бийск, ул. Митрофанова, д. 1/1 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 658210, Алтайский край, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, д. 35, пом. 61 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 656063, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Попова, д. 16 (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
 



 5
- 630099, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Вокзальная магистраль, д. 13, 
помещения: 1-4 (этаж 1) (Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения.  
 
- 195257, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 68, пом.3-Н, часть пом.1, пом.3 
(Аптечный пункт)  
выполняемые работы, оказываемые услуги:  
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;  
- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения;  
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения. 


